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هلال

دکتر همتی تأکید کرد:    

امداد، آموزش همگانی و خانه های 
هلال اولویت های سال ۱۴۰۰

رئیس جمعیت هال  احمر در نخستین جلسه شورای 
گفت:   »مبنای فعالیت در سال 1400 بر »تاش  مدیران 
مضاعف« همه  هال  احمری ها قرار دارد و اولویت اقدامات 
جمعیت در این  سال همچون  سال گذشته، تمرکز بر امداد، 

آموزش همگانی و خانه های هال خواهد بود.«
دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هال  احمر در نخستین 
کید بر اینکه اولویت های هال  جلسه شورای مدیران با تأ
 احمر در  سال 1400 همان اولویت های  سال گذشته است، 
افزود: »حوزه امداد و ارایه آموزش های همگانی با محوریت 
خانه های هال، مهم ترین اولویت های هال  احمر در  سال 

جاری است.«
گذشته شارژ انبارهای امدادی و  او با بیان اینکه  سال 
نوسازی ناوگان لجستیک با اعتبارات مناسبی محقق شد، 
کرد:     »یکی از اصلی ترین حوزه های هال احمر،  کید  تأ

امدادونجات و هزینه های لازم در حوزه شارژ انبارهاست.«
همتی ادامه داد: »بازسازی و راه اندازی مجدد اردوگاه های 
کید  جوانان و همچنین راه اندازی 5هزار خانه هال بنابر تأ
رئیس جمهوری، در  سال جدید نیز باید مورد توجه دبیرکل و 

مسئولان هال  احمر باشد.«
رئیس جمعیت هال  احمر بر »مضاعف شدن زحمات« 
کید و اظهار کرد:  همه هال احمری ها در سال جدید نیز تأ
»هال  احمر همچون گذشته در  سال جاری نیز به دور از 
حواشی انتخابات و بدون ورود به مسائل سیاسی، محور 

فعالیت خود را خدمت به مردم می داند.«
همتی در ادامه با بیان اینکه اعتبارات باید برابر ضوابط 
قانونی و چارچوب های موجود هزینه شود، افزود: »حوزه 
خزانه داری پیش از  سال و در روزهای ابتدایی  سال جدید، 
کردند تا پرداختی های مناسبی انجام شود اما  تاش فراوانی 
هنوز از ایده آل فاصله داریم. انتظار می رود این روند در  سال 

جدید هم ادامه دار باشد.«
او با انتقاد از عدم دریافت مبلغی که مقرر شده بود از محل 
گیرد،  کرونا در اختیار جمعیت هال  احمر قرار  اعتبارات 
که قرار بود از محل کرونا در اختیار  گفت:     »هنوز بخشی 
جمعیت هال  احمر قرار بگیرد، به حساب این جمعیت واریز 

نشده است.«

غربالگری 114 هزار نفر در مبادی مرزی رسمی کشور
PCR انجام 6669 مورد تست

از  هال  احمر  جمعیت  امدادونجات  سازمان  رئیس 
غربالگری 114 هزار و 17 نفر در مبادی مرزی رسمی کشور خبر 
داد و گفت: »از 19 هزار و 847 نفر تست سریع کرونا گرفته 

شد.«
ح مراقبت  با اشاره به مشارکت در طر مهدی ولی پور 
کشور همراه با  بهداشتی مسافران مبادی مرزی رسمی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: »از روز 20 
اسفند  سال 99 تا ساعت 8 صبح روز 17 فروردین ماه، 114هزار 

کنترل شده اند.« و 17 نفر از مسافران در ورودی مرزها 
او انجام 19 هزار و 847 تست فوری کرونا اشاره کرد و افزود: 
که دارای عایم بودند، تست پی.سی.آر  »از 6669 نفر هم 
گرفته شد و 41 نفر از مسافران مشکوک به بیماری کرونا به 

قرنطینه منتقل شدند.«
گفته رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هال احمر،  به 
431 نیروی عملیاتی برای کنترل 16 مرز زمینی، 2 مرز دریایی 

و 10 مرز هوایی درحال فعالیت هستند.

خبر اردوهای جهادی جوانان قائن به دیگر روستاهای 
محروم اطراف این شهر رسیده است. اهالی این روستاها 
سراغ جمعیت هال احمر قائن را می گیرند و مشکات 
روستا را با آنها در میان می گذارند؛ از ساختمان های 
عمومی نیمه ساز روستاها گرفته تا بازسازی مدرسه و کمک 
به کشاورزان سالخورده و ...، در میان این درخواست ها 
به چشم می خورد. کانون جوانان شهر قائن در خراسان 
جنوبی این روزها در تدارک اردوهای جهادی تازه در دیگر 

روستاهای این شهر هستند.

اردوهای جهادی کانون جوانان شهر قائن از  سال 98 آغاز 
شد؛ با حضور در یکی از روستاهای محروم اطراف قائن و 

ارایه خدمات دندانپزشکی رایگان به اهالی این روستا. 
کانون جوانان قائن می گوید:  »مرتضی نوری« دبیر 
از  است.  متنوع  بسیار  جوانان  کانون  »فعالیت های 
فعالیت های محیط زیستی گرفته تا اردوهای جهادی و 
برنامه های آموزشی و ... اولین اردوی جهادی را با همراهی 
تیم های پزشکی راه اندازی کردیم. در برنامه های بعدی 
کمک به دانش آموزان و آموزش  تمرکز خودمان را روی 
آنها گذاشتیم. گرچه به همراه ما افرادی با تخصص های 
مختلف به روستا می آیند و نیازهای مختلفی که در روستا 

وجود دارد را برطرف می کنند.«
کویری قرار دارد. به  کوهستانی و   قائن در منطقه ای 
همین دلیل بارش برف های سنگین و سرمای پرسوز 
زمستان، پرندگان این منطقه را برای پیدا کردن دانه دچار 
مشکل می کند. دانه ریزی در زمستان در اطراف شهر قائن 

یکی از فعالیت های محیط زیستی این کانون است.
 نوری می گوید:   »زمستان ها به سراغ آسیاب های قائن 
بعد در  را می گیریم.  گندم های دورریزشان  می رویم و 
گروه های چندنفره تقسیم می شویم و این گندم ها را که 
مقدارشان هم کم نیست در منطقه کوهستانی اطراف 
قائن پخش می کنیم. اینجا زیستگاه پرندگان زیادی 
خوردن  برای  دانه ای  پربرف  زمستان های  که  است 
پیدا نمی کنند. برای همین این کار کمک زیادی به آنها 
می کند.«  جوانان قائن امسال برای بیابان زدایی و ایجاد 
پوشش گیاهی در اطراف قائن هم فعالیت هایی در دست 
کوهستانی  ح بذرکاری در منطقه  داشتند: »امسال طر
ح با همکاری اداره محیط  زیست  را انجام دادیم. این طر
انجام شد و بذر گیاهانی مثل گز که گیاه بومی این منطقه 
است، کاشته شد. پیش بینی می کنیم این بذرها تا 10 سال 
دیگر فضای بیایانی و بی علف این منطقه را سبز کند. غرس 
بیش از  هزار اصله درخت هم از دیگر برنامه های ما در  سال 

گذشته بود.«

مقابله با کرونا
کشور پیدا  تازه در شهرهای مختلف  کرونا  سروکله 
که هموطنانمان با کمبود ماسک  شده بود. روزهایی 

دست وپنجه نرم می کردند کارگاه تولید ماسک به کمک 
اعضای کانون جوانان راه اندازی شد.

کارگاه  کردن   نوری می گوید: »وقتی تصمیم به دایر 
دوخت ماسک گرفتیم هیچ امکاناتی در دست نداشتیم. 
خ را هم بلد نبودیم. با خودرو هال  حتی کار کردن با چر
خ های   احمر جلو در خانه اعضای جوانان می رفتیم و چر
خیاطی را از داوطلبان امانت می گرفتیم. پدر یکی از اعضا 
خ و دوخت ماسک را به  خیاط ماهری است که کار با چر
ما یاد داد. در همان روزهایی که مردم با کمبود ماسک 
روبه رو بودند ما بیش از 3 هزار ماسک تولید کردیم. این 
که به  ماسک ها را به امدادگران و اعضای هال  احمر 
مأموریت های مختلف می رفتند، می دادیم یا در اردوهای 
جهادی از آن استفاده می کردیم و به روستاهای محروم 

می بردیم و به مردم می دادیم.«

خاطرات اردوهای جهادی
آشنایی همشهریان با هال  احمر و اهداف آن، آموزش 
کمک های اولیه و دوره های مختلف امدادی، تشویق 
مردم به شرکت در برنامه های داوطلبی و ... هم گوشه 
کانون جوانان در قائن  دیگری از فعالیت های اعضای 
است. »فاطمه شریفی« یکی از اعضای فعال این کانون 
است که بیش از دو سال ونیم از عضویتش در جمعیت قائن 

می گذرد. 
او می گوید: »به مرور در اردوهای جهادی تمرکز خودمان 
را روی مدارس گذاشتیم و کمک به دانش آموزان. در کنار 
آن از افرادی با تخصص های مختلف کمک می گرفتیم تا 
در روستاها ویزیت رایگان داشته باشیم یا آرایشگری که 
موی سر دانش آموزان را اصاح کند. جوشکار، بنا و معمار 
هم در این اردوها ما را همراهی می کنند. یکی از بهترین 
خاطراتم از اردوهای جهادی روستاهای قائن، روزی 
که بعد از بازسازی و رنگ آمیزی مدرسه  روستا،  است 

گلشان شکفته شد.  گل از  دانش آموزان آن را دیدند و 
می گفتند تماشای مدرسه نونوار شده روستا آنها را سر ذوق 
 آورده و بسیار خوشحال بودند. این بهترین بازخوردی 
بود که می شد از تاش بچه ها در اردوهای جهادی دید و 

شنید.«
بازسازی قنات روستاهای محروم از دیگر خاطراتی است 
که از اردوهای جهادی در ذهن اعضای این کانون بر جا 
مانده است. اعضای کانون جوانان قبل از برگزاری این 
اردوها به روستاهای محروم سرک می کشند و مشکات 
کمبودهای اساسی این روستاها را بررسی می کنند.  و 
تخصص ها و امکانات مورد نیاز را برای اردو آماده می کنند 
تا در روز مقرر، با برنامه ای از قبل مشخص شده بتوانند 

باری از مشکات مردم روستا بردارند. 

سرمایه ای به نام کانون جوانان
فعالیت های جوانان و اردوهای جهادی با حمایت و 
ح ریزی و اجرا می شود.  پشتیبانی هال  احمر قائن طر
گذاشتن وسایل نقلیه و ابزارهای تخصصی  در اختیار 
این  ازجمله  هم   ... و  ساختمان ها  تعمیرات  برای 

حمایت هاست.
کبری« مسئول امور جوانان جمعیت هال   »مجتبی ا
 احمر قائن می گوید: »با اعتمادی که به جوانان جمعیت 
داریم، تیم فعال قوی  در جمعیت قائن شکل گرفته است. 
ح های  گروه به برنامه ها، طر بخشی از فعالیت های این 
ح های سازمانی اختصاص دارد،  استانی و کشوری و طر
اما این کانون به انجام این فعالیت ها بسنده نمی کند 
ح های بسیار زیادی در حوزه های مختلف انجام  و طر
می دهند. برگزاری اردوهای جهادی یکی از مهم ترین 
که همچنان  برنامه های آنها در سال های گذشته بود 

ادامه دارد.«
ح های  ایده برگزاری این اردوهای جهادی و دیگر طر
کانون جوانان قائن با همفکری اعضای فعال و مدیران 
هال  احمر این شهر شکل می گیرد. خبر برگزاری این 
اردوهای جهادی گوش به گوش به روستاهای دیگر هم 
رسیده است و حالا بخشی از این برنامه ها بنا بر درخواست 
ح ریزی می شود.  و مراجعه اهالی روستاهای محروم طر
کبری می گوید: »بیش از 3 هزار عضو جوانان در سامانه  ا

جمعیت شهر قائن ثبت نام کرده اند.
که در برنامه ها   با این حال تعداد اعضای فعال ما 
مشارکتی مستمر دارند به حدود 100 نفر می رسد. این اعضا 
هم انرژی خوبی برای انجام برنامه ها دارند و هم این شهر 
و روستاهای اطراف و مشکات را به خوبی می شناسند و 
ایده های خوبی برای انجام فعالیت ها دارند. متأسفانه 
نوروز امسال یکی از اعضای فعال جوانان قائن جان خود 
را در حادثه ای از دست داد. از دست دادن این عضو فعال 
و خوش فکر برای خانواده هال  احمر قائن فقدان بزرگی 

است.«
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جوانان قائن با برگزاری اردوهای جهادی، به کمک مناطق محروم می روند

روستاهاجاندوبارهمیگیرند

فعالیت های کانون جوانان بسیار متنوع 
است. از فعالیت های محیط زیستی گرفته 
تا اردوهای جهادی و برنامه های آموزشی 

و ... اولین اردوی جهادی را با همراهی 
تیم های پزشکی راه اندازی کردیم. در 

برنامه های بعدی تمرکز خودمان را روی 
کمک به دانش آموزان و آموزش آنها 

گذاشتیم


